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Oppdrag  

Oppdrag 2026-t1:1 Kartlegge kommunenes oppfølging av fosterhjem 

Bufdir bes kartlegge kommunenes tilbud til sine fosterhjem. Det skal legges til rette for å 

sammenligne resultatene med tidligere kartlegginger. Kartleggingen skal blant annet 

undersøke: 

- Hva mottar fosterforeldre fra kommunene når det gjelder godtgjøring, utgiftsdekning, 

frikjøp, samt oppfølging og veiledning?  

- I hvilken grad mener barnevernstjenestene og fosterforeldrene at oppfølgingen og de 

økonomiske rammene er tilstrekkelige for at fosterforeldrene kan ivareta barnet? 

- Hva opplever kommunene som de største utfordringene i oppfølgingen av fosterhjem? 

- Hva opplever kommunene at er de mest sentrale årsakene til brudd i plasseringen? Og 

hva opplever fosterforeldrene at er årsakene?  

- Hva mener kommunene at de trenger for å sikre at flere fosterforeldre fortsetter i 

oppdraget over tid? Hva mener fosterforeldene at de trenger? 

- Hva kjennetegner stabile fosterhjem, og hva kjennetegner fosterhjem som ender i 

brudd? Hvor hyppig plasseres barn i fosterhjem der man i forkant vurderer risikoen for 

brudd som høy, og hva er årsakene til valg av fosterhjem som plasseringstiltak i disse 

tilfellene?  

- Hvilke erfaringer har statsforvalterne med klagesaker etter at det ble presisert at 

barnevernstjenestens avgjørelser om økonomisk godtgjøring til og oppfølging av 

fosterhjem skal regnes som enkeltvedtak etter forvaltningsloven? 

 

Rapportering 2. tertial og årsrapport for 2026 

Mål: Barn som trenger tiltak utenfor hjemmet, skal få et tilbud som fremmer ro, trygghet, tillit, 

positiv utvikling og som tar vare på barnas relasjoner. 

Frist: 1. mai 2027 

 

Oppdrag 2026-t1:2 Forsøk med fagskoleutdanning for arbeid i 

barnevernsinstitusjon  

Det vises til oppdrag forelagt Bufdir i VSK 21.01.2026. Bufdir bes foreslå omfang og innretting 

av en pilot, der siktemålet er å etablere og prøve ut en fagskoleutdanning som er spesielt 

relevant for arbeid i institusjon. Målet er at utdanningen tilbys fra høsten 2028. Piloteringen skal 

gi kunnskap for fremtidige vurderinger av behovet for et nasjonalt tilgjengelig fagskoletilbud, 

herunder om tiltaket bidrar til nødvendig grunnkompetanse og en mer mangfoldig 

personalgruppe i institusjonene, samt om fagskoleutdanning bør utgjøre et alternativt 

kvalifiseringsløp for å oppfylle kompetansekrav.   

Det legges til grunn for piloten at personer som har gjennomført og bestått den etablerte 

fagskoleutdanningen vil anses å oppfylle unntaket for kravet om relevant bachelorutdanning i 

«særlig tilfeller», jf. barnevernsloven § 10-18 andre ledd andre punktum.  
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Det må legges til rette for dialog med relevante aktører innen fagskolesektoren. Leveransen må 

inneholde et kostnadsoverslag og forslag til inndekning gjennom eksisterende budsjettrammer. 

Mål: Barnevernet skal arbeide kunnskapsbasert og tillitsskapende i møte med barn, familier og 

andre tjenester 

Frist: 1. desember 2026 

 

Oppdrag 2026-t1:3 Tiltak for å styrke samhandling etter institusjonsopphold   

Det vises til Bufdirs oversendelse 7. januar 2026, med forslag til  tiltak for å styrke samarbeidet 

mellom Bufetat og kommunene om planlegging og gjennomføring av nytt tiltak etter 

institusjonsopphold, samt BFDs tilbakemelding på leveransen sendt i VSK 2. februar 2026. 

Bufdir bes konkretisere forslag til tiltak og vurdere muligheten for en begrenset utprøving av 

tiltak i løpet av 2027. Videre arbeid bør særlig omfatte vurdering av tiltak som innebærer at:  

a) Institusjonene i en overgangsfase bidrar med personalressurser for å følge opp barnet 

etter institusjonsopphold, og  

b) Enhet for inntak i Bufetat får i oppgave å veilede kommunene om tiltaksutforming.  

 

Mål: Barn som trenger tiltak utenfor hjemmet, skal få et tilbud som fremmer ro, trygghet, tillit, 

positiv utvikling og som tar vare på barnas relasjoner. 

Frist: 1. september 2026  

 

Oppdrag 2026-t1:4 Forsøk med tverrfaglige samarbeidsmodeller i barnevernet 

Stortinget har bedt regjeringen sette i gang et forsøk med tverrfaglige samarbeidsmodeller i 

barnevernet, jf. Innst. 524 L (2024-2025). Vi viser til dialog med Bufdir om dette i fagmøte 19. 

september, samt gjennom skriftlig tilbakemelding fra direktoratet 17.10.25.  

Bakgrunn 

Formålet med forsøket er å utforske modeller i barnevernets undersøkelsesfase. Modellene 

skal sikre en tverrfaglig og helhetlig vurdering av familiens ressurser og hjelpebehov, med 

bidrag fra relevante tjenester i kommunen. Det skal bidra til at barn og foreldre får raskere 

hjelp og forebygge behov for mer inngripende tiltak fra barnevernet. 

Forsøket skal særlig møte følgende utfordringer: 

• Barnevernet samarbeider ikke godt nok med andre tjenester på et tidlig nok tidspunkt 

• Det tar ofte for lang tid før det blir iverksatt rett hjelp og hjelpen er for lite helhetlig og 

samordnet 

• Barnevernet bruker store ressurser på å undersøke saker som kunne vært håndtert mer 

hensiktsmessig av andre tjenester, jf. omfanget av henleggelser 

 

Premisser for forsøket 
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Forsøket skal gjennomføres i kommunene og være praksisorientert og ta utgangspunkt i lokale 

strukturer. Det legges ikke opp til å prøve ut en bestemt nasjonal modell. Kommunene skal i 

stedet utvikle nye, egne modeller eller bygge videre på allerede eksisterende samarbeid og 

initiativer. Ivaretakelsen av det tverrfaglige perspektivet kan skje gjennom etablering av 

tverrfaglig samarbeid eller tydelige samarbeidsstrukturer med andre tjenester, der det fremgår 

hvilken rolle og funksjon de andre tjenestene skal ivareta. Forsøket kan bygge videre på 

eksisterende tilbud eller tiltak, for eksempel nasjonalt forløp for samarbeid mellom barnevern 

og helsetjenestene. Det legges vekt på at forsøksarbeidet ikke skal være til hinder for andre 

nasjonale tiltak som er under implementering. Forsøksordningen skal skape et helhetlig tilbud 

til barn i barnevernet, som ikke overlapper, men har god sammenheng med øvrige tilbud. 

Forsøket baseres på at det er barnevernstjenesten som skal ha beslutningsmyndigheten til å 

fatte vedtak om eventuelle barnevernstiltak. Den tverrfaglige innsatsen i undersøkelsen kan 

samtidig bidra til at det identifiseres behov som bedre kan ivaretas av andre tjenester enn 

barnevernet. Forsøket må gjennomføres innenfor gjeldende lovverk, men skal bidra til å 

synliggjøre eventuelle hindringer som følger av regelverket. 

Gjennomføring av oppdraget 

Vi ber Bufdir igangsette og følge opp forsøket. Det legges opp til at forsøket varer ut 2029 og 

inkluderer minst tre kommuner eller kommunesamarbeid. Forsøket skal evalueres. Det kan 

eksempelvis ses hen til evalueringer av «lovende arbeidsmodeller»  innenfor 

sosialtjenesteområdet.   

Bufdir skal levere forslag til plan for forsøket innen 1. mars 2026. Planen skal blant annet 

inkludere tilnærming for rekruttering av kommuner og en anbefaling for inndekning av 

forsøket gjennom eksisterende bevilgninger i 2027, 2028 og 2029.  

Oppdraget er utformet i dialog med HOD, AID og KD. Bufdir skal holde relevante direktorater 

orientert om arbeidet. 

Mål: Barn som trenger tiltak utenfor hjemmet, skal få et tilbud som fremmer ro, trygghet, tillit, 

positiv utvikling og som tar vare på barnas relasjoner. 

Det bes om rapportering på oppdraget 2. tertial og i årsrapport for 2026.  

Oppdrag 2026– t1:5 Evaluering av forsøket med integrert krisesentertilbud 

ved Romerike krisesenter  

Barne- og familiedepartementet viser til at forsøket med integrert krisesentertilbud ved 

Romerike krisesenter er forlenget til og med 31. desember 2027. Departementet ber Bufdir 

evaluere det forlengede forsøket med integrert krisesentertilbud for å styrke 

kunnskapsgrunnlaget på feltet.  

Det bes om en delrapport av det forlengede forsøket, der forskerne belyser erfaringer fra 

perioden våren 2024 – våren 2026. Første delrapport skal blant annet belyse om et felles 

botilbud for kvinner og menn bidrar til at noen grupper kvinner ikke oppsøker 

krisesentertilbudet. Departementet vil ha nærmere dialog om innretning på oppdraget.  

Bufdir tildeles 950 000 kroner i 2026 over kap. 800, post 21 til evalueringen. Oppdraget 

finansieres for øvrig innenfor Bufdirs gjeldende budsjettrammer.  
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Frist: Evalueringen skal igangsettes så raskt som mulig og endelig evalueringsrapport skal 

foreligge innen 1. april 2028. Delrapport oversendes departementet 5. januar 2027.     

Mål: Et samfunn fritt for vold og trakassering  

Stikkord: Krisesenter 

Kap./post 

 

 

Tildeling før tillegget Endring i tillegg Gjeldende tildeling 

på posten etter 

tillegg 

800/21 

 

0 950 000 950 000 

 

Rapporteringskrav  

Nytt rapporteringskrav: Om sentralmyndigheten for Haagkonvensjonen 1980 

og 1996: Håndtering av saker som gjelder bortføring fra barnevernet 

 

RK143: Sentralmyndigheten håndtering av saker som gjelder bortføring fra 

barnevernet 

Bufdir skal rapportere på antall saker der barnevernstjenesten har bedt om bistand fra 

sentralmyndigheten når barn er bortført fra barnevernstjenesten. Det skal også rapporteres på 

gjennomsnittlig saksbehandlingstid. Bufdir skal rapportere på om saken er forsøkt løst 

gjennom Haagkonvensjonen 1996 og/eller 1980 og hvilket land barnet er bortført til. Dersom 

det er mulig, bes det også om rapportering på saker som gjelder bortføringer fra barnevernet 

som er håndtert av Utenriksdepartementet.  

 

Rapportering om Bufetats ivaretakelse av bistandsplikten for fosterhjem  

Bufdir skal i års- og tertialrapporter rapportere om Bufetats måloppnåelse for bistandsplikten 

for fosterhjem og om ivaretakelsen av barn som venter på fosterhjem.  

Rapporteringen skal bestå av tre elementer: 

A: Bufetats måloppnåelse for bistandsplikten for fosterhjem 

Rapporteringen skal fange opp regionenes egenvurdering av antall tilfeller der kommunen har 

sendt en henvisning om fosterhjem og Bufetat ikke har tilbudt et forsvarlig tiltak som er 

tilpasset barnets behov innen rimelig tid. Rapporteringen skal også fange opp tilfeller der 

Bufetat ikke har tilbudt akuttplassering i beredskapshjem innen rimelig tid. 

BFD er innforstått med at Bufetats vurdering skal basere seg på etatens egne vurderinger av 

hva som er faglig god og forsvarlig praksis, og at den ikke nødvendigvis vil samsvare med 

kommunens eller statsforvalters vurdering i hvert tilfelle.  

B: Ivaretakelsen av barna som venter på fosterhjem. 
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Rapporteringen skal bidra til å opplyse om situasjonen for barn som venter på fosterhjem. Dette 

omfatter hvor lenge barnet har ventet på fosterhjem, hvor barnet bor (beredskapshjem, hos 

foreldre eller i annet tiltak), hvorvidt saken er sendt til og/eller vurdert av barneverns- og 

helsenemnda, og hvorvidt Bufetat har tilbudt et fosterhjem som kommunen har takket nei til.  

C: Helhetlig, kvalitativ vurdering 

Med utgangspunkt i rapporteringene under pkt. A og B, samt antallet barn som venter på 

fosterhjem på rapporteringstidspunktet, skal det gis en helhetlig oppsummering av regionenes 

og Bufdirs kvalitative vurdering av situasjonen. 

 

Forslag til formulering til kvalitativt rapporteringskrav nytt RK 88: 

Bufdir skal rapportere om Bufetats måloppnåelse for bistandsplikten for fosterhjem og 

ivaretakelsen av barn som venter på fosterhjem. Dette omfatter hvor lenge barnet har ventet på 

fosterhjem, hvor barnet bor (beredskapshjem, hos foreldre eller i annet tiltak), hvorvidt saken 

er sendt til og/eller vurdert av barneverns- og helsenemnda, og hvorvidt Bufetat har tilbudt et 

fosterhjem som kommunen har takket nei til. Bufdir skal også gi en helhetlig vurdering av 

situasjonen med utgangspunkt i rapporteringen over.  

Frist: års- og tertialrapport  

 

 

Annet  

Oppdrag 2025 – t1:4 Konsensuskonferanse om god rusbehandling for barn og 

unge – felles oppdrag bufdir og helsedirektoratet 

Det vises til oppdrag 2025 – t1:4 om konsensuskonferansen om god rusbehandling for barn og 

unge som skal avholdes i 2026. Bufdir tildeles 1 500 000 kroner i 2026 over kap. 854, post 21 til 

gjennomføringen av konferansen.  

 

 

 

 

 

Videreføring av og tilleggsføringer til forebyggingsoppdraget  

Barne- og familiedepartementet viser til oppdrag 2024 t2:7 om veiledning om kommunens 

forebyggende ansvar innen oppvekstområdet (forebyggingsoppdraget). I mai 2025 mottok 

etatssamarbeidet en spesifisering av oppdraget, der det ble bedt om at tiltakene i delleveranse 2 

også skulle vise hvordan de bidrar til å forebygge barne- og ungdomskriminalitet.  

Kap/post Tildeling før 

tillegget 

Endring i tillegg Gjeldende tildeling 

på posten etter 

tillegg 

854/21 48 799 1 500  50 299 
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Departementet understreker at tiltakene i det eksisterende oppdraget vil være nyttige i arbeidet 

med å styrke det kriminalitetsforebyggende arbeidet. Samtidig vurderes det som nødvendig 

med en mer målrettet innsats mot det spissede kriminalitetsforebyggende arbeidet, særlig 

rettet mot barn og unge som står i fare for å begå, utnyttes til eller har begått kriminalitet. 

Departementet ber om at det innarbeides følgende tilleggsføringer i tiltakene under 

forebyggingsoppdraget, med særlig vekt på å styrke innsatsen rettet mot barn og unge som står 

i fare for å begå, utnyttes til eller har begått kriminalitet: 

1. Vurdere strukturer for veiledning og kompetansestøtte 

Det skal vurderes hvordan eksisterende strukturer kan bidra mer effektivt til kommunenes 

kriminalitetsforebyggende arbeid. Dette kan inkludere statsforvalter, etatene, 

kompetansesentre, fylkeskommuner og frivillige organisasjoner. Listen er ikke 

uttømmende.  

2. Videreutvikle Oppvekstpakken 

Oppvekstpakken skal videreutvikles med særskilt veiledning og kompetansestøtte til 

kommunene knyttet til kriminalitetsforebygging. Kommunenes arbeid med og oppfølging 

av barn og unge som begår eller er i risiko for å begå kriminalitet skal prioriteres. Arbeidet 

skal støtte både innsatsen overfor enkeltbarn og deres familier, samt tiltak rettet mot 

grupper eller nettverk av ungdommer.  

Oppdraget hadde opprinnelig frist 1. februar 2026, men videreføres med dette.  

Frist: 31. desember 2027. 

 

 

Endringer i tildeling til tilskuddordninger under KUD 

OBS - Unntatt offentlighet t.o.m. den 22. mars, jf. Offl. § 5, 4. ledd: 

Tilskudd til frivillige organisasjoner på familie- og likestillingsområdet 

Endring t i tildeling: Tilskudd til frivillige organisasjoner på familie- og likestillingsområdet økes 

med 4 millioner kroner. Tildelingen en ekstrabevilgning for 2026 og skal styrke den 

gjenværende rammen for prosjekter som har søkt ordningen, jf. fastsatt søknadsfrist. 

Tilleggsbevilgningen offentliggjøres i forbindelse med den internasjonale kvinnedagen, 8. mars. 

Tilskudd til tiltak mot rasisme, diskriminering og hatefulle ytringer 

Endring i tildeling: Tilskudd til tiltak mot rasisme, diskriminering og hatefulle ytringer økes 

med 2 millioner kroner. Tilskuddet er en ekstrabevilgning for 2026 og skal styrke rammen for 

prosjekter som har søkt ordningen. Tilleggsbevilgningen offentliggjøres i forbindelse med den 

internasjonale dagen mot rasisme, 21. mars. 
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Endring i tildeling: 

Kap/post Tildeling før 

tillegget 

Endring i tillegg Gjeldende tildeling på 

posten etter tillegg 

351/70  58 630  6 000 64 630 

 

 

 

Oppdrag som avsluttes  

Følgende oppdrag avsluttes og blir ivaretatt gjennom pågående rapporteringakrav 

• 2026:44 Utvikle og fremsende virksomhetens plan mot innsidetrussel,  

• 2026:45 Beskrive gjennomførte krise- og beredskapsøvelser  

• 2026:46 Gjennomføre cybersjekk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med hilsen (e.f) 

Sophie Kristoffersen 

Avdelingsdirektør 

 

   

Lykke Devik Arnesen  

Rådgiver 
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